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Alstahaug kommune 

Att.: Saksnr 2025/465 

 

Innspill til kommuneplanens arealdel 2025-2037 

Alstahaug Næringsforening har ca 150 medlemmer, fra industri, næringsliv, handel- og service-

næringene samt reiselivsselskap, stiftelser, lag og foreninger. Foreningen ønsker å gi følgende innspill 

til revisjon av kommuneplanens arealdel for perioden 2026-2036. 

Alstahaug Næringsforening har deltatt i forberedelser sammen med initiativ fra egen bransjegruppe, 

og foreningen tiltrer og støtter de innspillene til kommuneplanens arealdel som er oversendt fra 

bransjegruppen og 19 virksomheter i kommunen. 

Næringsforeningen vil framheve og påpeke behovet for at følgende utfordringer og enkelttiltak, 

vektlegges i det videre arbeidet - og i prosessen fram mot endelige beslutninger: 

SENTRUM – by og havneutvikling (regionsenter) 

Byens havnefasiliteter i sentrum må ha særskilt plass i kommuneplanens arealdel i perioden, og 

planer om by- og regionsenterutvikling må konkretiseres. Passasjerterminal, havnepromenader, 

boarealer og forskjønning samt parkeringsløsninger i og i randsonen av sentrumsgatene er sentrale 

utfordringer, alt i sameksistens med flere handel-, service-, kultur- og havnerelaterte næringsveier i 

sentrum. 

«Tårekanalen» mellom Helgelandsgata og Torget (Petter Dass plass) må finne sin framtidige og 

snarlige løsning, og må også tas inn i planarbeidet og i prosessen herunder nærmere vurderinger av 

framtidsrettede tiltak, rehabilitere, tilpasse og utvikle miljøgaten til handel, service, bruk av 

utearealer og flere trivselssoner (Torolvsgate). 

Vågen og innkjøring til Sandnessjøen sentrum fra FV17, har fått sine skisser, men disse berører i 

begrenset grad Vågen og Kvernåsen, og framlagte skisser og ideer for Nesset må både realitets-

vurderes og forankres hos berørte parter. Viktig at disse framtidige skissene ikke blir begrensninger 

for så vel offentlige som private investeringer i de berørte områder.  

Utvikling av parkeringsarealer i randsonen av sentrum står sentralt herunder også i og rundt store og 

sentrumsnære institusjoner som bl.a. kommunens helsesenter, HSYK avd SSJ, kirken og skolene.  

Arealdel må kartlegge potensial i boligbygging, nærhet til offentlige og private tjenestetilbud og tiltak 

som sikrer nærhet og gåavstand til sentrum fra østsiden av bysentrum.  

Kommuneplanens arealdel må også særskilt legge til rette for arealer som fremmer idrett, fritids-

aktiviteter, friluftsliv, folkehelse og besøksindustri herunder prioritere og avsette arealer til bynære 

idrettsanlegg (bl.a. Radåsmyra og Stamnes) samt bærekraftige parkeringsløsninger og renovasjon ved 

alle utfartsområdene. 
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Industriutvikling – havne- og sjørelaterte arealer  

Planverket og prosessen framover må søke flere og konkrete svar fra allerede etablerte nærings- og 

industriutbyggere som har behov for havnerelaterte og maritime tjenester, ulike sjørelaterte arealer 

og myndighetsregulerte tillatelser, mer industriarealer på land, i sjøen og til havs, og til fjells. Det er  

nærliggende å prioritere etablerte nærings- og industriaktørene samt deres respektive partnere i den 

pågående prosessen med kommuneplanens arealdel. 

Det vil innenfor alle disse næringene og industrilokomotivene være av stor betydning at det arbeides 

innenfor de prinsipper og målsettinger som er belyst nedenfor, ved utvikling av ulike sjørelaterte og 

kystnære arealer, utvikling av industriarealer på land, til havs og til fjells.  

Større forutsigbarhet, enighet og langsiktighet for industriaktører innenfor ulike bransjer, vil sammen 

med kommunens sjønære industriarealer og kystsoneplaner, gi konkurransekraft innenfor framtids-

rettede næringer og næringsveier. 

I prosessen framover vil det være sentralt å få synspunkt og innspill til planen fra ulike industri- og 

næringsaktører i hele regionen og i nabokommunene vedrørende arealbehov på så vel sjø som land 

herunder landindustri, havbruk, landbruk og energiprodusenter samt fritidsboliger i regionen.  

Prinsipper: 

• Kostnadseffektivitet, forenkling og proporsjonalitet skal ligge til grunn i planarbeid 

• Planprosessene må tilpasses behovet og være realitetsorientert 

• Arealbruk- og planlegging skal bidra til å realisere flere framtidsrettede etableringer, ikke vurdere 

etableringene og tiltakene. 

• Etablere og videreutvikle arena der forvaltning (kommunene) og næringsliv møtes for 

konstruktivt samarbeid og samspill, og næringsforeningen tilrettelegger gjerne for aktuelle og 

relevante arenaer også i tiden framover – og i arbeidet med kommuneplanens arealdel. 

Overordnet målsetting: 

• Økt vekst i Alstahaug kommune og iHALD-regionen 

• Bærekraftig utvikling og attraktive by- og kystkommuner 

• Kommuneplanens arealdel 2025-2037 må identifisere og legge arealplaner som fremmer arbeid 

med framtidsrettede og ferjefrie løsninger langs kystveien SSJ-Mindland-Vevelstad-BRS-Bindal og 

tverrforbindelsen HADFAST (Herøy/Dønna/Alstahaug). 

Ønsker lykke til og ser fram til godt samspill om kommunens arealplan og planverk som følger i 

prosessen. 

Kontaktadresser:  

Alstahaug Næringsforening v/ styreleder Kalle Tysnes, mail  post@aonf.no eller telefon 908 29 366. 

Mer om interesseforeningen på www.aonf.no 

Sandnessjøen 20. oktober 2025 

Med vennlig hilsen 

for styret i Alstahaug Næringsforening 

Kalle Tysnes  
Styreleder (sign) 
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